



توکل:

اگر ما به اف.ای.تی.اف هم بپیوندیم مشکلات حل نخواهد شد

۲

سیاست روز

روزنامه صبح ایران



نفوی حسینی:

پافشاری در مذاکره با اروپا راه را بر رشد و توسعه کشور می‌بندد

۳

شنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۷ • ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ • سال هجدهم • شماره ۴۹۶۲ • ۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان • info@siasatroz.ir • www.siasatroz.ir • Vol.18 • No.4962 • SAT.Feb 16.2019

سرمقاله

آینده انقلاب و بیانیه استراتژیک رهبری



محمدصفری

m.director80@yahoo.com

چهل سال از عمر انقلاب گذشت، در این سال‌ها، انقلاب اسلامی پخته‌تر، باتجربه‌تر و آبدیده‌تر شده است، باید تصمیماتی بگیرد که راه انقلاب برای رسیدن به اهداف خود را هموارتر سازد، با وجود رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و مردمی ولایت‌پذیر گام دوم انقلاب اسلامی باید محکم‌تر برداشته شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی به نکات پراهمیتی اشاره کردند که البته در طول رهبری ایشان، بارها به آنها اشاره و پرداخته شده است، اما اشارات و تأکیدات ایشان پس از چهل سالگی انقلاب اسلامی معنا و مفهوم دیگری دارد که نیاز است هم مردم ایران اسلامی به آن توجه ویژه‌ای داشته باشند و هم مسئولین در هر رده‌ای.

قدر مسلم باید نکته مهم‌تر بیانیه حضرت آقا را در بیان آینده انقلاب و نسل جوان آن جست‌وجو کرد، جوانانی که قرار است راه انقلاب را ادامه دهند، نسل اول انقلاب اسلامی اگر هنوز وجود دارد، اما پس از چهل سال به کپورت سن رسیده است و در واقع کار خود را در این مدت طولانی انجام داده است، برخی از انقلابیون یا در اوایل انقلاب با ترورهای تروریست‌های منافقین به شهادت رسیدند یا در دوران دفاع‌مقدس شهید شدند، که اگر آن نیروهای انقلابی همچنان باقی مانده بودند، قطعاً شرایط انقلاب اسلامی بسیار بهتر و مناسب‌تر می‌بود، اما با این وجود انقلاب توانست با نبود آن عزیزان تأثیرگذار کنار بیاید و راه را ادامه دهد. برخی نیز که السابِقون انقلاب بودند به مرگ طبیعی از دنیا رفتند که تأثیر مثبت حضور آنها در انقلاب مشهود است.

انقلاب از این پس باید با نیروی جوان انقلابی و جهادی راه خود را بسپری کند. تأکید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به جوانان که خطاب بیانیه ایشان و روی سخن یا جوانانی است که باید از این پس سکان مدیریتی کشور را در دست بگیرند، هر چند شاید برای بسیاری از افراد و اشخاصی که همچنان خود را صاحبان انقلاب می‌دانند سخت باشد، سخت و دشوار از این بابت که فصل تازه‌ای انقلاب اسلامی آغاز شده تا دوره گذار به نسل جوان انقلاب آغاز شود، اما برای ادامه راه انقلاب اسلامی باید نیروی جوان انقلابی و کارآمد را جایگزین کرد. السابِقون نیز باید حواسشان به جوانان باشد.

مقاومت‌هایی صورت خواهد گرفت. اما این مقاومت‌ها هم شاید از سر دشواری و نگرانی باشد، در هر صورت اعتماد و اطمینان باید ایجاد شود و وجود داشته باشد که وجود دارد، تنها کافی است مراکز و نهادهای مسئول از نیروهای ساخته شده بهره ببرند و اعتماد را عملیاتی کنند.

خواه ناخواه نسل جوان انقلاب که ظهور و بروز خود را بار دیگر در راهیمایی ۲۲ بهمن نشان داد این حق را دارد تا در دهه پنجم انقلاب اسلامی نقش‌آفرینی کند، جوان ایرانی توانمندی و توانایی خود را در دوران دفاع‌مقدس به خوبی نشان داده است، ۸ سال دوران دفاع‌مقدس با دل‌آوری و سلحشوری اداره شد و توانست ویژگی‌های بزرگ خود را نشان دهد و همین جوان اکنون وارث جوانانی است که در ۸ سال دفاع‌مقدس با دل‌آوری و سلحشوری خود دشمن را شکست داد و اجازه نداد ذره‌ای از خاک میهن اسلامی در اشغال باقی بماند و پس از آن نیز با درایت و هوشمندی رهبری، در زمینه نظامی و دفاعی، به جایی رسید که اکنون دشمن حتی به خود جرأت نمی‌دهد که بخواهد تعرضی به ایران اسلامی داشته باشد.

ارتش، سپاه و همه نیروهای مسلح در جمهوری اسلامی ایران به خوبی از وجود جوانان و خلاقیت‌های آنها بهره بردارند تا به این مرحله از رشد و شکوفایی رسیده‌اند.

با وجود بیانیه دقیق و خالص رهبر معظم انقلاب اسلامی، تکلیف همگان از مردم و مسئولین گرفته تا جوانان روشن است، اکنون زمان عمل است، برای تبیین بیانیه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیازی به برگزاری همایش و سمینار و سخنرانی هم نیست، چراکه بیانیه آنقدر شفاف و قدرتمند نگارش شده که تنها کافی است یکبار خوانده شود، خواندن دقیق و عمیق، آنگاه است که تنها کار باقی مانده برای مردم، جوانان و مسئولین عمل به نکات دقیق و ریز ایشان در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است. باید از سخن گفتن کاست و به کار و تلاش بیشتر پرداخت، آغاز دهه پنجم انقلاب اسلامی، باید با روند انقلابی‌گری و مدیریت جهادی در انقلاب اسلامی همراه باشد، چنین روشی است که خواهد توانست، اهداف بزرگ انقلاب اسلامی را در ایجاد جامعه‌ای که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیانیه گام دوم انقلاب ترسیم کرده‌اند، محقق سازد.

ادامه در صفحه ۲

هفت سکناس از شی‌ی که ۲۷ سرباز وطن پر کشیدند:

انتقام

کمترین پاسخ مقاومت به تروریست‌ها

ژوم مگسک روی آل سعوده رژیم صهیونیستی و طراحی نقشه ورشو



رهبر معظم انقلاب: ارتباط عاملان جنایت تروریستی خاش با سازمان‌های جاسوسی مسلح است

سرنشکر باقری: نیروهای مسلح نسبت به مجازات تروریست‌ها اقدام خواهند کرد

سرنشکر جعفری: انتقام خون شهدای حادثه تروریستی زاهدان را خواهیم گرفت

صفحه ۳

گزارش یک

وقتی شهرداری تهران سر شورای شهر کلاه گذاشت شعبده بازی پورسیداقایی و دوستان

شهرداری تهران در جریان ارائه لایحه نرخ عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک، شورای شهر را فریب داده و مصوبه دلخواه خود را گرفته است.

شهرداری بر همین اساس خودروهایی را که در روزهای مخالف پلاک خود در محدوده زوج یا فرد تردد کرده بودند، به عنوان بدهکار در سامانه خود ثبت کرده است.

اگرچه ثبت بدهی عوارض به حساب این خودروها از آغاز اجرای طرح جدید شروع شده بود، اما شورای شهر در اواخر دی‌ماه به این نوع کاسی شهرداری تهران بی برد.

شورای شهر، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و شورای فرمانداری تهران که باور داشتند هیچ هزینه‌ای برای تردد در محدوده زوج و فرد تصویب نکرده بودند، به محض اطلاع از

تردد در محدوده ترافیک به جای آنکه هزینه تردد در محدوده زوج یا فرد را به لایحه اضافه کند، با استفاده از واژه «محدوده‌های ترافیکی» و ابهام‌آفرینی در لایحه مذکور، به شورا وانمود کرده که مراد از محدوده‌های ترافیکی همان محدوده طرح ترافیک است.

شهرداری بر همین اساس خودروهایی را که در روزهای مخالف پلاک خود در محدوده زوج یا فرد تردد کرده بودند، به عنوان بدهکار در سامانه خود ثبت کرده است.

اگرچه ثبت بدهی عوارض به حساب این خودروها از آغاز اجرای طرح جدید شروع شده بود، اما شورای شهر در اواخر دی‌ماه به این نوع کاسی شهرداری تهران بی برد.

شورای شهر، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و شورای فرمانداری تهران که باور داشتند هیچ هزینه‌ای برای تردد در محدوده زوج و فرد تصویب نکرده بودند، به محض اطلاع از

رویا رئیسی طرح گران شدن تهران به بهانه مهاجرت و پایتخت بودن توسط اغلب اصلاحاتی‌ها میخس است که هر زمان مطرح شد، با صداهای اعتراضی آمیز مواجه شد.

چند سالی است که زندگی مردم ایران همراه با مشکلات اقتصادی سپری می‌شود. بدون شک سالی که روزهای پایانی آن را سپری می‌کنیم، لحظات سختی را در حوزه اقتصادی برای مردم رقم زد. بار سنگین این مشکلات بیشتر بر دوش مردم است و مسئولان به جای حل مسئله با اظهارات خود شرایط را

این وضعیت و پولی که از جیب شهروندان می‌رود، در مقابل شهرداری موضع گرفتند و چندین بار قاطعانه گفتند، اخذ هرگونه هزینه بابت تردد در محدوده زوج و فرد فاقد مصوبه و غیرقانونی است.

در نهایت پای حناچی شهردار تهران هم به موضوع باز شد و او هم در نقطه مقابل شورا اظهار نظر کرد و گفت: اخذ هزینه بابت تردد در زوج یا فرد قانونی و درای مصوبه است.

معافیت ترافیک شهرداری که می‌دانست هنگام تصویب این مصوبه چه کلاه گذاشتی بر سر شورا گذاشته و چه گلی بر سر شهروندان تهرانی کاشته، جتماعات بر موضع خود اصرار کرد و خواستار مراجعه به مصوبه شد.

اعضای شورای شهر هم که قبلاً مصوبه را دیده بودند و مطلبی در مورد اخذ هزینه بابت تردد در محدوده زوج یا فرد در آن نیافته بودند، با کمال میل از درخواست معافیت

نحوه برگزاری و امکانات آن جایز نیست و به‌صراحت می‌توان اجرای آن را در آغازین روزهای دهه گرمی فجر سال ۹۷ برتر و برابرت نام نهاد و کمال رضایت را در چهره یک به یک مدعوین محدود خواند.

یک ماه بیشتر از چاب مطلبی تحت عنوان «سروها ایستاده می‌میرند» در روزنامه جوان تهران نمی‌گذرد که دردهای بی‌درمان رسانه در آن عنوان شده بود که چرا مدیران را مجبور کرده تا برای پایدار ماندن شغل‌های وابسته به آن تن به کوتاه آمدن از ارزش‌های خود بدهند اما این اتفاق نامیوم فقط برای جامعه رسانه نمی‌افتد که تحریرهای ناجوانمردانه خشک و تر را باهم می‌سوزاند اما دروغ از زمانی که ناچار به یادآوری محدودیت‌های اقتصادی در این‌باره می‌شویم و بازمهم همچنان معضلات هزینه کاغذ، بیمه و در موادی مالیات و حذف آگهی‌های ثبتی و دادگستری و پارانها وجود دارد که در این میان دل‌مان باید به دوستانی خوش باشد که هم‌سنگر رسانه‌ای هستند اما وقتی به تریبون سخنرانی می‌رسند نقد را جای راهکار می‌نشانند تا درد مضاعف گردد! استاد سخنران گردهمایی که گویا جلسه را با کلاس درس دانشگاهی اشتباه گرفته بودند باید مستحضر باشند که خودشان نیز نزدیک نیم‌قرن در دامنه رسانه‌های مکتوب زندگی کرده و می‌دانند در این محمل تنها باید به ضرب سیلی صورت را قرمز نگه داشت والا اگر باشد تنها نان و پختی بیش نیست!

سخنرانی این استاد فرهیخته که بدون عیب و نقص بود و می‌توان آن را به‌صورت یک تز دانشگاهی عرضه نمود در میان کسانی ابراز گردید که به‌بندیدن آن از قبل واقف بودند و اشتیاقشان به‌منظور دانستن راهکار برای گریز از این گرفتاری ناخواسته بود که متأسفانه به آن نرسیدند!

تهران پایتختی که می‌خواهند گران اداره شود

دشورای می‌کنند. اظهارنظریایی که در برابر آنها شاهد صداهای اعتراضی آمیز هستیم. نمونه این اظهارنظرها، بحث پرداخت هزینه برای خدمات شهری در تهران است. از صحبت‌های مسئولین به این نتیجه خواهیم رسید که از نظر آنها تهران شهر اغنیاست و فقرا وصله ناجور پایتخت هستند. دولت سازندگی را می‌توان آغازگر این گفتمان دانست. طرح گران شدن تهران از زبان مرحوم آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی که رئیس دولت سازندگی بود، در تاریخ ذکر شده است.

ادامه در صفحه ۸

ترافیک استقبال کردند. شورای شهر ابتدا با مراجعه به مصوبه خود پنداشت که چون در مورد زوج یا فرد صحبتی نشده پس ادعایش صحیح است، اما از آنجایی که طرح لایحه، معاونت ترافیک بود و به خوبی می‌دانستند که چگونه با درج واژه‌های مهم و دو پهلو می‌تواند از مخالفت شورا جلوگیری کند، برای دفاع از ادعای خود بر روی واژه «محدوده‌های ترافیکی» دست گذاشت و آب پاکی را بر روی دست شورایی ریخت.

این وضعیت نشان می‌دهد اعضای شورای شهر تهران برای دفاع از حقوق شهروندان تهرانی از حساسیت و مهارت لازم برخوردار نیستند و حتی ابراهیم امینی به عنوان عضو حقوق دان شورای شهر هم پیش از تصویب این لایحه به منظور کشف موارد مهم و دوپهلوی هیچ‌گاه این لایحه را مطالعه نکرده است. باشگاه خبرنگاران

یادداشت یک

میهمان‌نوازی از فرهیختگان و بخصوص هم‌مسلمان صنفی مغایر باشد اما خودتان بهتر از من می‌دانید که روزنامه‌نگاران در همه دنیا وقتی قلم به دست می‌گیرند تا بنویسند تنها به حقایق و واقعیت‌ها اکتفا و مستدل می‌اندیشند و ملاحظاتی سیاسی را کنار می‌گذارند بنابراین «بیش عقرب نه از ره کین است/ اقتضای طبیعتش این است» و به‌خوبی می‌دانید مسئله‌ای که امروز برای رسانه ملی کشور حادث شده، نمی‌توان یک گذار نام نهاد بلکه اینک اقدامی سخت و بدخیمی است که می‌تواند از مکتوب که چرا وقت خود را در اختیار اسپانسرها قرار می‌دهد؟! درحالی که آن خبرنگار تلفنی را از انجام اینگونه خرده‌گیری‌ها بر حذر داشتند تا نقدش را بنویسد یا با نام دیگری مکالمه ننماید. همانگونه که دوران محرومیت روزنامه‌نگاری خود را ابراز نمودید و علی‌رغم نیاز مبرم به مسکن از پذیرفتن املاک مشاوره‌ای یکی از ارگان‌های پایتخت منصرف شدید.

امروز با گذاشتن به جامعه رسانه دل شیر می‌خواهد که بتواند سختی‌های معیشتی در آن را نادیده گرفته و با شکم‌گرسته پا به نشست‌های خبری بگذارد و مدبری که ارضیه بدی را به تاراج بسپارد تا با پول آن کاغذ و ملزومات خریداری و یا صورت‌حساب چاب، حق‌التحریر و حقوق کارمندان خود را پرداخت نماید! رسانه‌های امروز نفس‌های آخر را می‌کشند که نقد کردن آن‌ها علاوه بر خطا، به نوعی جاست که مستحق راهکار برون رفتن از این بن‌بست در آن است و تنها مرجعی که می‌تواند آن‌ها را راهنما باشد دانشگاه و فرهیختگان آنست تا اینگونه زکات دانش خود را پرداخت نمایند و گردهمایی ژورنالیست‌های حرفه‌ای را با کلاس درس اشتباه نگرفته و متکلم حده نباشند!

روزنامه سیاست روز تلفنی آگهی می‌پذیرد ۸۸۰۰۶۹۶۹